in aUis sacramentis; sed solum auxilium

gratise, sicut supra iu principio visum est,

nisi forte ratioue benedictionis adjunctae

,

quae vendentem faceret simoniacum.

4. Ad ultimum, respondendum quod non

est signum ratione omnium conditiouum

,

sed ratione indivisibilittitis : ideo non opor-

tet quod ex castitate , vel ex charitate con-

veniant.
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DISTINCTIO XXXI

DE TRIBUS BONIS COXJUGII ,
QUODMAJI ILLORUM SIT PROUSUS NECESSARIUM , ET QUID

IN COMMIXTIONE CONJUGUM EXCUSET A CULPA.

Post hgec de bonis conjugii qute sint, et ijualiter coitum excusent, dicenclum est. Dematn-

Tria sunt principaliter bona conjugii, unde Augustinus' : «Nuptialeboniim tripartitum cun.ium

est, scilicet fides, proles, sacramentum. In flde attenditur, ne post vinculum conjugale ZnT^^

cum alio vel alia coeatur; in prole, ut amanter suscipiatur, religiose educetur; iii sa- Trtml

cramento, ut conjugium non separetur, et dimissus vel dimissa nec causa prolis alteri ""i"g''

conjungatur. » "'""'"

Separatio autem gemina est, corporalis scilicet, et sacramentalis. Corporaliter pos- Dedupu-

sunt separari causa fornicationis ^, vel ex communi consensu cansa religionis , sive ad laiione

tempus, sive usque in finem ; sacramentaliter vero separari non possunt, dum vivunt,

si legitimae personae sint. Manet enim vinculum conjugale inter eos , etiamsi aliis a se

discendentes adhaeserint. Unde Augustinus '
: « Usque adeo manent inter viventes se-

mel inita jura nuptiarum , ut potius sint inter se conjnges etiam separati
,
quam cum

aliis, quibus adhaeserant. » Item '
: « Manet inter viventes quoddam conjugale vincu-

lum
,
quod nec separatio, nec cum altero copulatio possit auferre, sicut apostata anima

velut de conjugio Christi recedens, etiam fide perdita sacramentum fidei non amittit,

quod lavacro regenerationis accepit. Redderetur enim redeunti, si amisisset abscedens.

Habet autem hoc qui recesserit ad cumulum supplicii , non ad meritum praemii. »

Item *
: « Quibus placuit ex consensu ab usu carnalis concupiscentiae in perpetuum

continere , absit ut vinculum inter illos conjugale rumpatur ; imo tirmius haeret
,
quo

magis ea pacta secum gerunt
,
quae charius concordiusque servanda sunl , non volup-

tariis corporum nexibus , sed voluntariis animorum aifectibus. » Et attende * quod

tertium bonum conjugii dicilur sacramentum , non quod ipsum conjugium, sed quia

ejusdem rei sacrse signum est , id est , spiritualis et inseparabilis conjundionis Christi